[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	14
	»
	декабря
	20
	09
	г.

	№
	114

	с. Шеркалы
Об утверждении Положения о комиссии по наградам
при администрации сельского поселения Шеркалы

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 11.12.2009 N88 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме главы муниципального образования сельское поселение Шеркалы ":
1. Утвердить Положение о комиссии по наградам при администрации сельского поселения Шеркалы, согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по наградам при администрации сельского поселения Шеркалы, согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Октябрьские вести".
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                       Л.В. Мироненко

	Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от «_14__» ___декабря__2009 № _114__

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
1. Общие положения

1.1. Комиссия по наградам при администрации сельского поселения Шеркалы (далее - Комиссия) образована для предварительного рассмотрения материалов, связанных с награждением Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы муниципального образования сельского поселения Шеркалы (далее Почетной грамотой и Благодарственным письмом главы поселения Шеркалы), и подготовки предложений по вопросам награждения.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством, Положением о государственных наградах Российской Федерации, нормативными правовыми актами Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом сельского поселения Шеркалы, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Шеркалы.

2. Функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. Рассматривает материалы о награждении и поощрении наградами главы сельского поселения Шеркалы.

2.2. Дает заключение о возможности представления граждан к награждению и поощрению наградами главы сельского поселения Шеркалы.

2.3. Принимает участие в подготовке проектов постановлений по вопросам награждения наградами главы сельского поселения Шеркалы.

2.4. Анализирует выполнение решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 11.12.2009 N 88 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме главы муниципального образования сельское поселение Шеркалы".

2.5. Проводит экспертизы эскизов Почетных грамот, Благодарственных писем главы сельского поселения Шеркалы.

2.6. Рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам награждения наградами главы сельского поселения Шеркалы.

3. Обеспечение деятельности Комиссии

Комиссия для осуществления возложенных на нее функций и задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц, ходатайствующих о награждении, необходимые материалы и документы в пределах своей компетенции.

3.2. Пользоваться в установленном порядке муниципальными информационными ресурсами.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Шеркалы.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Руководит заседанием председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. В случае равного числа голосов "за" и "против" голос председательствующего является решающим.

4.3. Комиссия правомочна приступить к рассмотрению документов, если на заседании присутствует не менее половины утвержденного количества членов Комиссии.

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии.

4.5. Подготовку материалов для заседания Комиссии, оформление Почетных грамот и Благодарственных писем главы сельского поселения Шеркалы готовит секретарь Комиссии.

4.6. Контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет председатель Комиссии.

	Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы

от «_14__» ___декабря__2009 № _114__

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
	Мироненко Людмила Валерьевна
	- глава сельского поселения Шеркалы, председатель комиссии

	Коваль Елена Александровна
	- главный специалист по социальным вопросам администрации сельского поселения Шеркалы, заместитель председателя комиссии

	Бикшанова Ольга Васильевна
	- главный специалист по общим вопросам, делопроизводству и формированию архива, кадровому развитию и информации администрации сельского поселения Шеркалы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Коптяева Инна Ивановна
	- специалист по кадрам  МП ЖКХ МО сельское поселение Шеркалы (по согласованию)

	Шипицына Татьяна Геннадьевна
	- директор МУК СДК «Триумф» (по согласованию)

	Борцова Татьяна Ивановна
	- заведующая хозяйством Шеркальской участковой больницы (по согласованию)

	Кузнецова Ирина Анатольевна
	- депутат Совета поселения Шеркалы (по согласованию)

	Богданова Светлана Владимировна
	- завхоз МДОУ «ДСОВ «Солнышко» (по  согласованию)

	Яженских Людмила Андреевна
	- член Совета ветеранов (по согласованию)